
Zarządzenie Nr 6/2025 

Rektora Uczelni Jan Wyżykowskiego 

z dnia 5 lutego 2025 roku 

 

w sprawie regulacji oraz weryfikacji działalności kół naukowych 

 

Na podstawie § 20 Statutu Uczelni Jana Wyżykowskiego zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Rektor rejestruje działalność koła naukowego na podstawie wniosku studentów 

i opiekuna. Wniosek zawiera projekt statutu, plan pracy koła oraz imienną listę członków, 

nie mniejszą niż 10 osób. Członkami koła naukowego mogą być wyłącznie osoby 

posiadające status studenta Uczelni Jana Wyżykowskiego. 

2. Rejestracji, o której mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu dokonuje się w prowadzonym 

przez Rektora Rejestrze kół naukowych Uczelni Jana Wyżykowskiego.  

3. Wniosek o rejestrację nowego koła naukowego składa się od dnia 1 września do dnia 

15 października. 

4. Rektor może odmówić rejestracji koła naukowego, w sytuacji gdy uzna treść jego statutu 

lub plan pracy koła naukowego za niezgodny z postanowieniami Statutu Uczelni Jana 

Wyżykowskiego lub zbieżny z działalnością już zarejestrowanych kół naukowych. 

5. Dla kół już istniejących do 15 października należy złożyć plan pracy koła na bieżący rok 

akademicki wraz z imienną listą członków. 

6. Po zakończeniu semestru zimowego w danym roku akademickim opiekun potwierdza 

działalność koła wraz z minimalną liczbą członków w oświadczeniu, którego wzór stanowi 

załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

Wprowadza się zniżkę 20 godzin dydaktycznych w pensum rocznym pracowników Uczelni Jana 

Wyżykowskiego z tytułu pełnienia funkcji opiekuna koła naukowego. 

 

§ 3 

1. Opiekunowie kół naukowych zobowiązani są do sporządzenia oraz przedłożenia Rektorowi 

na adres: rektor@ujw.pl, w terminie do dnia 30 czerwca sprawozdania z działalności 

naukowej koła w danym roku akademickim. 

2. Sprawozdania, o których mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu, Rektor niezwłocznie 

przekazuje Komisji do oceny działalności naukowej kół naukowych. 

 

§ 4 

1. Powołuje się Komisję do oceny działalności kół naukowych, która na podstawie 

sprawozdań, o których mowa w § 3 sporządza raport z oceny działalności kół naukowych, 

w tym ranking kół naukowych na podstawie kryteriów oceny wymienionych w § 5. 

2. W skład komisji wchodzą: 

1) dr Włodzimierz Olszewski, prof. UJW – przewodniczący Komisji, 

2) prof. dr hab. Antoni C. Mituś – członek Komisji,  

3) dr Jolanta Dmowska, prof. UJW – członek Komisji. 



Rektor 

 

dr Dariusz Zając, prof. UJW 

 

§ 5 

1. Oceny działalności kół naukowych Komisja, o której mowa w § 4 dokonuje w oparciu o:  

1) opublikowane w danym roku akademickim publikacje w wydawnictwach naukowych, 

gdzie członkowie koła są autorami/współautorami artykułu i wskazana została 

afiliacja UJW. W składanym sprawozdaniu należy wskazać pełny spis publikacji, 

kompletne adresy bibliograficzne oraz podać liczbę punktów zgodnie z obowiązującym 

wykazem czasopism naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji 

międzynarodowych;  

2) czynny udział członków koła naukowego w krajowych i międzynarodowych 

konferencjach naukowych – afiliacja UJW. Do składanego w danym roku akademickim 

sprawozdania należy dołączyć kopie certyfikatów lub poświadczeń czynnego udziału;  

3) projekty badawcze zrealizowane w danym roku akademickim, zakończone raportem 

badawczym. Do składanego sprawozdania należy dołączyć raport z badań i/lub 

zaświadczenie potwierdzające przeprowadzenie i zakończenie projektu badawczego 

wystawione przez podmiot zlecający projekt badawczy. 

2. Jako podstawę oceny działalności kół naukowych przyjmuje się osiągnięcia naukowe, 

określone w Regulaminie świadczeń dla studentów Uczelni Jana Wyżykowskiego, za które 

student może otrzymać punkty podczas ubiegania się o stypendium Rektora. Komisja 

może ustalać dodatkowe kryteria oceny działalności kół naukowych. 

 

§ 6 

Przewodniczący Komisji do oceny działalności kół naukowych w terminie do dnia 15 lipca 

przedkłada Rektorowi raport, o którym mowa w § 4 ust. 1, z danego roku akademickiego. 

 

§ 7 

1. Raport, o którym mowa w § 4 ust. 1 może stanowić podstawę do przyznania przez Rektora 

nagród dla kół naukowych. 

2. Rodzaj nagrody corocznie ustala Rektor, w zależności od możliwości finansowych Uczelni.  

3. Na wniosek sformułowany w raporcie, o którym mowa w § 4 ust. 1 Rektor może dokonać 

wykreślenia danego koła naukowego z Rejestru kół naukowych Uczelni Jana 

Wyżykowskiego lub dokonać zmiany opiekuna naukowego.     

 

§ 8 

Z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia tracą moc: 

1) Zarządzenie nr 27/2022 Rektora Uczelni Jana Wyżykowskiego z dnia 1 października 

2022 r. w sprawie regulacji oraz weryfikacji działalności kół naukowych, 

2) Zarządzenie nr 39/2024 Rektora Uczelni Jana Wyżykowskiego z dnia 10 września 2024 

r. w sprawie wprowadzenia zmian i sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w 

Zarządzeniu nr 27/2022 Rektora Uczelni Jana Wyżykowskiego z dnia 1 października 

2022 r. w sprawie regulacji oraz weryfikacji działalności kół naukowych. 

 

§ 9  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   


